quam tentaverat hostis inferre, non singulos milites, sed tota simul 

castra prodiisse » (Ep. ad Comelium; P. L., III, 858-859). Quorum 

Fidei testium non paucis iam decreti sunt sollemnes Beatorum Caelitum 

honores, et, quos iniqui iudices damnarunt quasi homines scelestos, cum 

essent insontes, eos populus christianus deprecatores habet apud sanc

tissimum iudicem Deum. Facimus igitur libenter, ut horum numero 

alios hodie augusto ritu addamus eiusdem certaminis eiusdemque glo

riae consortes, undeviginti dicimus Martyres, qui mori maluerunt quam 
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peccato se commaculare. Est etiam quod radiantia haec lumina propo

namus Catholicae Familiae, nam temporibus hisce, quibus Ecclesia ite

rum hic illic infense petitur, erigendi sunt animi ad sequenda exempla 

intrepidae virtutis atque fidei inconcussae. Imprimis vero gaudemus in 

nobili hac turma plurimos esse sacrorum administros, quos hostium 

immanitas adducere potuerit nulla, ut ab officio discederent neve sacrae 

obsequerentur potestati. Hi strenui athletae Christi omnes, qui Beatorum 

in caelo ordinibus inseruntur, cum noluissent improbatum a Pio PP. VI , 

rec. mem., Decessore Nostro, iusiurandum dare et, in iudicium vocati, 

a Catholicae religionis desciscere institutis, in urbe Valle Guidonis vel 

continente agro, anno millesimo septingentésimo nonagésimo quarto, 

supplicio affecti sunt. De quorum vita exposituris occurrunt Nobis 

primo quattuordecim sacerdotes, qui die vicesima prima mensis Ianua

rii, eodem anno, guillotiniana machina simul necati, martyrii palmam 

simul adepti sunt. Qui, cum essent aut aetate provecti aut adversa labo-

rarent valetudine, non acti erant in exsilium ut alii non pauci iurisiu

randi illius detractores, sed in Valleguidonensi coenobio, cui vulgaris 

appellatio Patience undeque impie eiectae fuerant Clárales virgines, 

publica attinebantur custodia. Expugnata autem urbe ab iis, qui 

bellum ad veterem civitatis formam vindicandam susceperant, sacer

dotes illi e vinculis sunt emissi. Sed brevis data temporis usura, quo 

libertate fruerentur ; paulo enim post iterum potiti sunt imperio homines 

novarum rerum studiosi atque nomini Catholico maxime infesti. Die 

igitur vicesima mensis Ianuarii, ut supra dictum est, uno anno expleto 

a supplicio sumpto de rege Ludovico XVI, quattuordecim iidem sacer

dotes a consilio seditiosorum in iudicium adducti sunt ac statim atro-

cibus perculsi sententiis. Sunt autem hi : I. I o a n n e s B a p t i s t a T u r p i n 

Du C o r m i e r in urbe Valle Guidonis commissam sibi paroeciam a Sanctis

sima Trinitate ut pastor perdiligens est moderatus. Totus enim fuit in 

muneris sui partibus obeundis, quippe qui omne tempus insumeret in 

erudiendis indoctis, relevandis pauperibus, invisendis aegrotis, pecca

toribus revocandis ad curam salutis sempiternae. Commendabatur haec 

pia alacritas suavitate morum, qua comem se in alios praebuit, et non 

vulgaribus, quae prodidit, virtutis exemplis. Forti animo recusavit, ne 

iusiurandum, quod ad civilem constitutionem cleri pertinebat, i arar et 

alteramque, cui verba adiciebantur Liberté-Egalité. Iniqua igitur lege 

ab officio curionis amotus, tamen fidelibus suis privatim adesse qua 

sacrorum administer non desiit, donec, anno millesimo septingentésimo 
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nonagésimo secundo, cum sociis contrusus est in carcerem. Quos cum 

dignitate praecederet — decani enim munus ei mandatum esse constat — 

ultimus iussus est progredi ad carnificem : hymnum recitans Te Deum 

laudamus tabulatum conscendit, ubi parata erat letalis machina, et, 

postquam axibus sodalium cruore oblitis pia fixit oscula, ferro perem-

ptus est, laudes divinas cantaturus in aevum. II. I o a n n e s M a r i a G a l l o t , 

sacerdos a sacris adiutor in urbe Valle Guidonis et in pago, cui nomen 

Bazougers, idemque pietatis magister monialium ex Ordine Sancti Bene

dicti, vitam degit cum virtute, secretam a turba. A recta conscientia non 

discedens, a vetito abhorruit iureiurando, et, martyrio coronatus, ex 

huius saeculi tenebris et angustiis ad beatissimam concessit immortali

tatem. III. I o s e p h u s P e l l e , vir pietatis studio commendatus, sed paulum 

asper et subagrestis, primo in curia Valleguidonensi a Sanctissima Tri

nitate est sacro munere functus, deinde apud Clárales virgines coenobii, 

cui nomen Patience. Qui cum ad supplicium procederet, ita est intrepi-

dus Christi sacerdos spectatores allocutus : « Docuimus vos, quomodo 

viveretis, iam discite a nobis, quomodo moriamini ». IV. R e n a t u s L u d o v i -

cus A m b r o i s e eidem curiae a Sanctissima Trinitate in urbe Valle Gui

donis ut sacrorum administer inservivit. Iansenianam haeresim, cuius 

erroribus fuerat aliquandiu implicatus, eiuravit estque, cum fuisset in 

ius ductus, iterum palam exsecratus. Veram denique sinceramque fidem 

sanguinis sui pignore confirmavit. V. I u l i a n u s F r a n c i s c u s M o r i n D e L a 

G i r a r d i è r e , cum apud Meduanenses pastorale munus aliquot annos esset